

[Indenrigsministeren.]

kan derfor godt sidde i skoleudvalget, der jo alene forestår skolevæsenets økonomiske anliggender og administrerer skolebygningerne, men ikke fører tilsyn med skolevæsenet som sådant.

Lysholt Hansen: Jeg takker den højtærede minister for svaret; jeg tror, det vil skabe klarhed. Jeg ved udmærket, at der kan være grunde, der taler imod, at bestemte folk sidder i udvalgene, men nu er linierne i hvert fald trukket op.

For at få problemet helt klart belyst vil jeg gerne stille dette tillægsspørgsmål til den højtærede minister: Når nu disse mennesker, der her har været nævnt, kan vælges til et sådant udvalg, må jeg da forstå det sådan, at det er med alle de rettigheder, der tilkommer andre medlemmer af udvalget, herunder også retten til at beklæde formandsposten?

Indenrigsministeren (Carl Petersen): Når der er adgang til at sidde i et udvalg, er der også adgang til at blive valgt til dette udvalgs formand.

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørgetiden var dermed til ende.

Den næste sag på dagsordenen var:

Valg af 5 repræsentanter og 5 stedfortrædere til Det europæiske Råds rådgivende forsamling.

(Jfr. tidenden sp. 2839).

Valgt blev: *Frode Jakobsen* med stedfortræder *Holger Eriksen*, *Per Hækkerup* med stedfortræder *Poul Hansen* (Kalundborg), fhv. minister *Per Federspiel* med stedfortræder *Jørgen Gram*, *Ole Bjørn Kraft* med stedfortræder *Bøgholm* og fhv. landstingsmand *Hermod Lannung* med stedfortræder *Kirsten Gloerfelt-Tarp*.

Derpå fulgte:

Valg af 8 medlemmer til Danmarks Nationalbanks repræsentantskab.

(Jfr. tidenden sp. 2839).

Valgt blev: *Gustav Pedersen*, *Eimer-Jensen*, *Poul Hansen* (Kalundborg), *Erik Eriksen*, *Sønderup*, *Kristen Amby*, *Weikop* og *Bertel Dahlgaard*.

Den følgende sag på dagsordenen var:

Valg af 1 medlem til landsnævnet vedrørende omnibus- og fragtmandskørsel med motorkøretøjer (i stedet for Foged).

(Jfr. tidenden sp. 2839).

Valgt blev: *Holmberg*.

Man gik derefter til:

Anden behandling af forslag til lov om udskydelse af revisionen af lov om folkebiblioteker.

(Første behandling findes i tidenden sp. 2813).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslagets tekst og spørgsmålet om dets overgang til tredje behandling sattes til forhandling under eet.

Ingen bad om ordet.

Lovforslagets tekst og dets overgang til tredje behandling
vedtoges uden afstemning.

Formanden: Jeg foreslår, at lovforslaget går direkte til tredje behandling uden udvalgsbehandling. Hvis ingen gør indsigelse mod dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er vedtaget.

Den følgende sag på dagsordenen var:

Første behandling af forslag til folketingsbeslutning om godkendelse af „Kongeriget Danmarks Hypotekbank“'s regnskab for regnskabsåret 1954—55.

(Udvalgets betænkning med tilhørende forslag til folketingsbeslutning findes i tillæg B. sp. 261).

Sagen sattes til forhandling.